PAGE

_____________________________________________________________________________
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА

____________________________________________________________________________

Цена бесплатно             Понедельник, 11 января   2021 г.              №1 (149)

Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения

_____________________________________________________________________________

Совет депутатов Охонского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 11.01.2021   №21  д. Охона

	О проведении опроса

граждан

В соответствии с Уставом Охонского сельского поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса в Охонском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Охонского сельского поселения от 28.09.2018 №102
РЕШИЛ:

1.Назначить опрос граждан Охонского сельского поселения для выявления мнения населения Охонского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2021 году.

2.Провести опрос граждан с «25»  января 2021 года,  срок проведения опроса 4 календарных дня.

3.Утвердить прилагаемые:

вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Охонского сельского поселения;

методику проведения опроса;

форму опросного листа.

4.Установить минимальную численность жителей Охонского сельского поселения, участвующих в опросе, в количестве 60 человек.

5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Охонского сельского поселения в составе:

Сюртукова М.В., депутат Совета депутатов Охонского сельского поселения;

Бобылева О.И., заместитель главы администрации Охонского сельского поселения;

Кузнецова М.Н., депутат Совета депутатов Охонского сельского поселения;

Сальникова И.Г., специалист 1 категории администрации Охонского сельского поселения;

Ильина Л.А., председатель Общественного совета при администрации Охонского сельского поселения.

6.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».

Заместитель председателя

Совета депутатов

Охонского сельского поселения

                М.Н.Кузнецова

	Утверждены

решением Совета депутатов

Охонского сельского поселения

от _11.01.2021 №21__________

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

Охонского сельского поселения
1.Считаете ли Вы необходимым в 2021 году участие Охонского сельского поселения в проекте реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (детские сады, школы, медицинские учреждения и т.д)?
2.Какие виды работ и на каких автомобильный дорогах, по Вашему мнению, наиболее важно для сельского поселения провести работы в 2021 году:

- ремонт дорожного покрытия участков автомобильных дорог д.Охона ул. Центральная, ул. Комсомольская с установкой 3 «лежачих полицейских»: 2- на ул. Центральная и 1- ул.Комсомольская и установка дорожных знаков к ним;

- подсыпка участков автомобильной дороги в д. Астахино;
-подсыпка автомобильной дороги д.Охона, ул. Лесная;

-подсыпка участка автомобильной дороги д.Охона, ул.Набережная;

-подсыпка обочин автомобильной дороги д.Охона, ул.Центральная;

-ремонт дорожного покрытия участка автомобильной дороги д.Федово ул.Центральная;

-  иной объект по Вашему усмотрению.

	Утверждены

решением Совета депутатов

Охонского сельского поселения

от 11.01.2021 №21

Методика проведения опроса

1.Цель опроса:

Выявление мнения населения Охонского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2021 году.
2.Объектом опроса.

Объектом опроса являются жители Охонского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве не менее 60 человек.

3.Методы сбора информации.

 Методом сбора информации является анкетирование. При проведении опроса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям Охонского сельского поселения.

4.Обработка результатов опроса.

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 3-х рабочих дней с даты завершения опроса.

	Утверждена

решением Совета депутатов

Охонского сельского поселения

от 11.01.2021 №21 _________

Форма опросного листа

для выявления мнения населения Охонского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2021 году

Совет депутатов Охонского сельского поселения предлагает жителям принять участие выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2021 году.
В 2021 году на территории Новгородской области будет продолжение реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (детские сады, школы, медицинские учреждения и т.д).

Предлагаем жителям выбрать наиболее значимые, на ваш взгляд, дороги для ремонта в 2021 году.

Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие вопросы:

1.Считаете ли Вы необходимым в 2021 году участие Охонского сельского поселения в проекте реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (детские сады, школы, медицинские учреждения и т.д)?

	Да

	Нет

2. Какой объект по Вашему мнению наиболее важен (требует ремонта, восстановления) для сельского поселения:

 ремонт дорожного покрытия участков автомобильных дорог д.Охона ул. Центральная, ул. Комсомольская с установкой 3 «лежачих полицейских»: 2- на ул. Центральная и 1- ул.Комсомольская и установка дорожных знаков к ним;

 подсыпка участков автомобильной дороги в д. Астахино;

 подсыпка автомобильной дороги д.Охона, ул. Лесная;

 подсыпка участка автомобильной дороги д.Охона, ул.Набережная;

подсыпка обочин автомобильной дороги д.Охона, ул.Центральная;
ремонт дорожного покрытия участка автомобильной дороги д.Федово ул.Центральная;
иной объект по Вашему усмотрению.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сообщите о себе:

место проживания (населенный пункт)_________________________

возраст __________________________________________________

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО!

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ!

___________________________
[image: image1.jpg]Y

'1\‘

OOPOIA K :OMY

______________________________________________________________________

Информационный Вестник Охонского сельского поселения

Адрес редакции: Новгородская область, Пестовский район, д. Охона, ул. Центральная,д.18, e-mail: аdmоhona@mail.ru, адрес сайта в сети Интернет: оhona.adm-pestovo.ru
Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения; Издатель: Администрация Охонского сельского поселения; главный редактор: Н.М.Туманов, Глава Охонского сельского поселения;                           телефон 8-(816-69)55-246
Тираж 9 экземпляров. Бесплатно. Подписано в печать: по графику -  10.00; фактически – 10.00.